
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/88/81/2020 ze dne 23.3.2020



 -Rozpočtová změna 126/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 354 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 499 000,00

celkem 1 499 000,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 354 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 1 499 000,00

celkem 1 499 000,00

 -Rozpočtová změna 127/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 2 815 466,01

103133063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 496 846,99

celkem 3 312 313,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 2 815 466,01

103133063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 496 846,99

celkem 3 312 313,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: 012/2020-50_SG_A ze dne
5.3.2020 ve výši 1 499 000,- Kč na rozvojový program "Podpora přípravy sportovních
talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou" na rok 2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-3905/2020-5 a MŠMT-
3905/2020-6 ze dne 9. a 13.3.2020 v celkové výši 3 312 313,- Kč na projekty využívající
zjednodušené vykazování nákladů pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v rámci
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 1 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 128/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

14 032 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 18 000,00

celkem 18 000,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 18 000,00

celkem 18 000,00

 -Rozpočtová změna 129/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

35 018 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

35 018 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 1 000 000,00

celkem 1 000 000,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo vnitra
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva vnitra ČR č.j.: MV-332-5/OPK-2020 ze dne 9.3.2020 ve výši 18 000,- Kč
na "Program prevence kriminality na místní úrovni 2020".

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.: OKP/9/1102/2020 ve výši 1 000 000,- Kč na
program "Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na
řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o
zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů" pro příspěvkovou organizaci
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 2 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 130/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

35 500 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 1 205 886,00

celkem 1 205 886,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

35 500 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 1 205 886,00

celkem 1 205 886,00

 -Rozpočtová změna 131/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 278 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 101 599,80

celkem 101 599,80

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 101 599,80

celkem 101 599,80

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
důvod: investiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.: MZDR 19418/2018-9/EFI-344 ze dne
20.2.2020 ve výši 1 205 886,- Kč na program "ZZS Olomouckého kraje - automatický
systém pro kompresi hrudníku - 2019" v rámci programu "Podpora rozvoje a obnovy
materiálně-technického vybavení pro řešení krizových situací" pro příspěvkovou organizaci
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF - 5665/2020/1201-4 ze dne 4.3.2020 ve výši
101 599,80 Kč na náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách na rybnících
obhospodařovaných společností Vojenské lesy a statky ČR, s. p., za období od 17.6.2019
do 16.12.2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 3 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 132/20

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

106515974 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 2 054 647,29

celkem 2 054 647,29

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 1 815 067,33

celkem 1 815 067,33

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 239 579,96

celkem 239 579,96

 -Rozpočtová změna 133/20

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 10.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 2 054 647,29 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na účet
Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ČR na
financování projektu "Realizace energeticky úsporných opatření - SOŠ Šumperk,
Zemědělská 3 - tělocvična" v rámci Operačního programu Životní prostředí.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 9.3.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 974 511,50 Kč. Finanční
prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva pro místní rozvoj na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Rozvoj
regionálního partnerství v programovém období EU 2014 - 20 - II.".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 4 (celkem 17)



PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

109517018 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 828 334,77

109117017 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 146 176,73

celkem 974 511,50

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 974 511,50

celkem 974 511,50

 -Rozpočtová změna 134/20

PŘÍJMY
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 441 212,94

celkem 441 212,94

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 441 212,94

celkem 441 212,94

 -Rozpočtová změna 135/20

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne 3. a
10.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 441 212,94 Kč.
Finanční prostředky budou zapojeny jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, a
budou převedeny do rezervy na dopravní obslužnost.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor sociálních věcí požádal ekonomický odbor dne 6.3.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 4 801 591,63 Kč. Finanční prostředky budou
zapojeny jako finanční vypořádání dotačních programů z roku 2019 a budou použity na
financování "Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomuckém kraji -
Podprogramu č. 2", materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého
kraje dne 20.4.2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 5 (celkem 17)



PŘÍJMY
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ položka částka v Kč

6402 2223 - Příjmy z FV min. let m. kraj. a obcemi 1 142 290,00

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 3 659 301,63

celkem 4 801 591,63

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4349 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 4 801 591,00

celkem 4 801 591,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 0,63

celkem 0,63

 -Rozpočtová změna 136/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 159 246,35

celkem 159 246,35

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 159 246,35

celkem 159 246,35

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 159 246,35 Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v
oblasti dopravy "II/366 Prostějov - přeložka silnice", materiál je součástí programu jednání
Rady Olomouckého kraje dne Rady Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 17.2.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 6 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 137/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 1 743 631,34

celkem 1 743 631,34

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3315 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 743 631,34

celkem 1 743 631,34

 -Rozpočtová změna 138/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 2 016 948,78

celkem 2 016 948,78

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 1 743 631,34 Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v
oblasti kultury "Muzeum Komenského v Přerově - Záchrana a zpřístupnění paláce na hradě
Helfštýn", materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 23.3.2020
(bod 17.2.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 13.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 2 016 948,78 Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektů v
oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel
sociálních služeb - III.etapa - RD Litovel, Staroměstské náměstí 233", "Transformace
příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - III.etapa - RD
Litovel, ul. Pavlínka 1141", "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky -
poskytovatel sociálních služeb - III.etapa - RD Červenka 338" a "Transformace příspěvkové
organizace Nové Zámky - poskytovatel sociálních služeb - III.etapa - RD Červenka 361",
materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 17.2.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 7 (celkem 17)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 016 948,78

celkem 2 016 948,78

 -Rozpočtová změna 139/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 23 265,00

celkem 23 265,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3114 61 - Investiční nákupy a související výdaje 23 265,00

celkem 23 265,00

 -Rozpočtová změna 140/20

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 071 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 735 000,00

celkem 735 000,00

poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: 7763-12/2019-35 ze dne
10.3.2020 ve výši 735 000,- Kč na "Vzdělávací programy paměťových institucí do škol".

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 5.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 23 265,- Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků
z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na financování projektu v oblasti školství
"SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov, Komenského 10 - Bezbariérové užívání objektu ZŠ", materiál je
součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 17.2.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 8 (celkem 17)



VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3113 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 735 000,00

celkem 735 000,00

 -Rozpočtová změna 141/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 11 820,00

celkem 11 820,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 11 820,00

celkem 11 820,00

 -Rozpočtová změna 142/20

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 910 850,00

celkem 910 850,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
11.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 11 820,- Kč. Generali Česká
pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Gymnázium, Hranice, na úhradu nákladů spojených s výměnou
dveřních pantů poškozených při vichřici v roce 2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
9.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 910 850,- Kč. Generali
Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné
události pro příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní,
Zábřeh, na úhradu nákladů spojených s opravou po vodovodní škodě v roce 2019.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 9 (celkem 17)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 910 850,00

celkem 910 850,00

 -Rozpočtová změna 143/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -500 000,00

celkem -500 000,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

3635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 500 000,00

celkem 500 000,00

 -Rozpočtová změna 144/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -51 310,70

celkem -51 310,70

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a strategického rozvoje kraje
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 4.3.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor strategického rozvoje kraje ve výši 500 000,-
Kč. Finanční prostředky budou použity na úhradu služeb právního zastoupení
Olomouckého kraje ve věci žalob týkajících se Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje
Olomouckého kraje, a budou poskytnuty z rezervy rady.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 4.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic ve výši 51 310,70 Kč. Finanční prostředky budou použity
na úhradu vratky na základě výzvy k vrácení dotace nebo její části u projektu "Realizace
energeticky úsporných opatření - OU a praktická škola Lipová - lázně", prostředky budou
čerpány z rezervy rady.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 10 (celkem 17)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 51 310,70

celkem 51 310,70

 -Rozpočtová změna 145/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -878 049,56

celkem -878 049,56

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 878 049,56

celkem 878 049,56

 -Rozpočtová změna 146/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 013 6351 - Investiční transfery zřízeným PO -324 000,00

celkem -324 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory investic a podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
6.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení
finančních prostředků z odboru podpory řízení příspěvkových organizací na odbor investic
ve výši 324 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu v oblasti
kultury "Muzeum a galerie v Prostějově - Přístavba depozitáře".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 10.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic ve výši 878 049,56 Kč. Finanční prostředky budou použity
na financování projektu v oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové
Zámky - poskytovatel sociálních služeb - III.etapa - RD Litovel, ul. Pavlínka 1141" a budou
hrazeny z rezervy na investice Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 11 (celkem 17)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 013 61 - Investiční nákupy a související výdaje 324 000,00

celkem 324 000,00

 -Rozpočtová změna 147/20

VÝDAJE
Zastupitelé ORJ - 01

§ seskupení položek částka v Kč

6113 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -12 800,00

6330 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 12 800,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 148/20

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 013 61 - Investiční nákupy a související výdaje -9 667 533,00

00 013 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 9 667 533,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana - zastupitelé
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 16.3.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana - zastupitelé ve výši 12 800,- Kč. Finanční prostředky byly
zapojeny z depozitního účtu po vyúčtování mezd za měsíc prosinec 2019, prostředky
budou použity k pokrytí mzdových nákladů a nákladů spojených s realizací akcí
organizovaných odborem kancelář hejtmana, jedná se pouze o změnu paragrafu
rozpočtové skladby.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic v celkové výši 9 667 533,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování
projektů v oblasti kultury "Vlastivědné muzeum v Olomouci - Rekonstrukce krovů v budově
VMO a oprava římsy nad parkánem" a "Vlastivědné muzeum v Olomouci - Revitalizace
vodních prvků v zámeckém parku Čechy pod Kosířem".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 12 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 149/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -25 000,00

00 880 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 25 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 150/20

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -192 628,00

00 880 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 192 628,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
11.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
25 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na kofinancování projektu "Pořízení
učebních pomůcek COP" příspěvkové organizace Střední lesnická škola, Hranice, materiál
je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 9.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
192 628,- Kč. Finanční prostředky budou použity na kofinancování projektu "Vybudování
učebny polytechnického vzdělávání včetně zajištění konektivity" příspěvkové organizace
Střední průmyslová škola Jeseník, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 9.3.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 13 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 151/20

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

2141 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -75 000,00

2141 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 75 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 152/20

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 17

§ položka částka v Kč

6172 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 272,00

celkem 272,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 272,00

celkem 272,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 3.3.2020 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 272,- Kč. Finanční prostředky budou zapojeny jako příjmy z
přeplatku nájemného z minulých let a budou použity na úhradu nájemného.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru strategického rozvoje kraje
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 13.3.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 75 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu na podporu místních produktů"
v dotačním titulu č. 2 "Podpora farmářských trhů", materiál je součástí programu jednání
Rady Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 8.3.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 14 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 153/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8113 - Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 1 499 553,00

celkem 1 499 553,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 59

§ seskupení položek částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 499 553,00

celkem 1 499 553,00

 -Rozpočtová změna 154/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

107517016 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 658 932,38

celkem 658 932,38

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

107517016 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 658 932,38

celkem 658 932,38

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
17.3.2020 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení dotace
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 658 932,38 Kč. Finanční prostředky byly
poukázány na účet Olomouckého kraje z Ministerstva pro místní rozvoj jako neinvestiční
dotace pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola, Jeseník, na realizaci
projektu v oblasti školství "Využití digitálních technologií pro rozvoj a vzdělávání v oblasti
cizích jazyků a technických a řemeslných oborů" v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 9.3.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 499 553,- Kč. Jedná se o
zapojení finančních prostředků z revolvingového úvěru u Komerční banky, a.s., na
financování projektu v oblasti informačních technologií "Specifické informační systémy
Krajského úřadu Olomouckého kraje", materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 23.3.2020 (bod 17.2.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 15 (celkem 17)



 -Rozpočtová změna 158/20

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

104513013 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 158 427,67

104113013 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 18 638,55

celkem 177 066,22

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

104513013 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 158 427,67

104113013 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 18 638,55

celkem 177 066,22

 -Rozpočtová změna 159/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § seskupení položek částka v Kč

13 307 4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -202 160,00

celkem -202 160,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 45 600,00

celkem 45 600,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve výši 177 066,22 Kč na projekt "Podpora
standardizace a optimalizace v Domově Hrubá Voda" pro příspěvkovou organizaci Domov
Hrubá Voda v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým, sociálních věcí a zdravotnictví
důvod: odbory sociálních věcí a zdravotnictví požádaly ekonomický odbor dne 20.3.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 45 600,- Kč a na odbor
zdravotnictví ve výši 156 560,- Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou použity k
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou
pomoc (příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a Středisko sociální
prevence Olomouc) podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní
ochraně dětí na období únor 2020.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 16 (celkem 17)



VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 156 560,00

celkem 156 560,00

 -Rozpočtová změna 160/20

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -15 000 000,00

celkem -15 000 000,00

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 15 000 000,00

celkem 15 000 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 23.3.2020 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor kancelář hejtmana ve výši 15 000 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity k dokrytí nákupu osobních ochranných pomůcek a dalších potřeb
a služeb nezbytně nutných k zajištění opatření přijatých v rámci nouzového stavu
vyhlášeného vládou ČR při řešení situace s výskytem onemocnění COVID - 19 v
Olomouckém kraji (zejména na pořízení bezkontaktních teploměrů, respirátorů, roušek,
nákupu desinfekce, denaturovaného lidu, peroxidu vodíku a glycerínu za účelem výroby
dezinfekce, případně na pronájem mobilních kontejnerů, zajištění stravy pro složky IZS,
zázemí Krizového štábu kraje a jeho operativní skupiny apod. dle dalších aktuálních potřeb
při řešení opatření ke snížení výskytu onemocnění v rámci kraje a ČR), a budou převedeny
z rezervy na případné odvody v rámci porušení rozpočtové kázně.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 23.3.2020 Strana 17 (celkem 17)


